NGÂN HÀNG NHÀ
NƯỚC

Số: 343/QĐ-NH17

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 4 tháng 12 năm 1995

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

Về việc bổ sung, sửa đổi

một số điểm về điều hành vốn trong hệ thống quỹ tín dụng nhân dân

THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

Căn cứ Pháp lệnh Ngân hàng Nhà nước, công bố tại Lệnh số 37/LCT-HĐNN8 ngày 24/5/1990

của Chủ tịch Hội đồng Nhà nước nước Cộng hoà Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 2/3/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn và trách

nhiệm quản lý Nhà nước của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Quyết định số 390/TTg ngày 27/7/1993 của Thủ tướng Chính phủ về triển khai đề án

thí điểm thành lập Quỹ tín dụng Nhân dân;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Quản lý các Tổ chức Tín dụng Nhân dân;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Bổ sung, sửa đổi một số điểm về việc điều hành vốn trong hệ thống Quỹ tín dụng

Nhân dân (QTDND) được quy định tại các Điều 17, 18 - Mục IV "Quy chế huy động, sử dụng

vốn và lãi suất tín dụng áp dụng đối với các QTDND thí điểm" ban hành theo Quyết định số

24/QĐ-NH17 ngày 22/12/1994 của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước như sau:

1.1. Điều 17 (mới): Việc điều hành vốn trong hệ thống QTDND do QTDND khu vực và

QTDND trung ương thực hiện theo cơ chế nhận tiền gửi của những QTDND thừa vốn và cho

vay đối với những QTDND thiếu vốn.

a. Ở những nơi đã có QTDND khu vực, việc cho vay bổ sung nguồn vốn tín dụng và nhận tiền

gửi theo cơ chế điều hoà vốn đối với các QTDND cơ sở đều do QTDND khu vực thực hiện.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9826